



Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Gerencia Regional de Revitalização / 6ª SR

| Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência Equipamentos / Insumos para Apoio a Ações de Arranjos Produtivos Locais - CORTE E COSTURA | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|-----|---------|----------------|----------------|------------------|---------------------------|
| GRUPO 1- Equipamentos para Corte e Costura (PRINCIPAL) | | | | | | | | |
| Item | CATMAT | Descrição/ Especificações técnicas | Qnt | Unidade | Valor Unitário | Valor Total | Fonte da Cotação | Margem de Preferência (%) |
| 1 | 452763 (semelhante) | Máquina de costura industrial overloque completa, com mesa motor e estante, 01 agulha, 3 fios, lubrificação automática com motor direct drive, bivolt (PRINCIPAL) | 135 | und | R\$ 4.800,00 | R\$ 648.000,00 | Painel de Preços | 90 |
| 3 | 257977 (semelhante) | Máquina de costura industrial galoneira completa, com mesa motor e estante, 03 agulhas, 5 fios com traçador, com base aberta ou fechada, motor direct drive , bivolt. Aparelho de viés 2.0, 3.0, e 3.5 e com aparelho de pipa. (PRINCIPAL) | 135 | und | R\$ 4.035,67 | R\$ 544.815,45 | Painel de Preços | 90 |
| 5 | 374625 (Semelhante) | Máquina de costura industrial reta, 01 agulha, lançadeira vertical, lubrificação automática, completa com mesa, motor e estante, direct drive, bivolt. (PRINCIPAL) | 180 | und | R\$ 3.090,00 | R\$ 556.200,00 | Painel de Preços | 90 |
| 7 | 485488 (semelhante) | Máquina de costura industrial pespontadeira completa, barra fixa, lançadeira grande, lubrificação automática, completa com mesa moro e estante, direct drive, bivolt, com aparelho de fita para bojo de sutiã. (PRINCIPAL) | 117 | und | R\$ 7.681,25 | R\$ 898.706,25 | Painel de Preços | 90 |
| 9 | 481271 (semelhante) | Máquina de costura semi industrial zig zag 01 agulha, completa com mesa motor e estante, direct drive, bivolt. (PRINCIPAL) | 72 | und | R\$ 3.180,00 | R\$ 228.960,00 | Painel de Preços | 90 |

| | | | | | | | | |
|----|------------------------|---|------|-----|--------------|------------------|------------------|----|
| 11 | 481271 (semelhante) | Máquina de costura domestica zig zag, com caseador 13 pontos com mesa estante. (PRINCIPAL) | 333 | und | R\$ 2.905,65 | R\$ 967.581,45 | Painel de Preços | 90 |
| 13 | 150509 (semelhante) | Máquina de costura industrial interlock completa, com mesa, motor e estante; 2 agulhas; 5 fios; bivolt. (PRINCIPAL) | 18 | und | R\$ 5.650,00 | R\$ 101.700,00 | Painel de Preços | 90 |
| 15 | 451552 | Máquina manual para forrar botão com ilhões nºs 12,14,16 (PRINCIPAL) | 117 | und | R\$ 431,50 | R\$ 50.485,50 | Painel de Preços | 90 |
| 17 | 460720 | Máquina de corte de disco para tecidos, 220v de 4" (PRINCIPAL) | 117 | und | R\$ 723,39 | R\$ 84.636,63 | Painel de Preços | 90 |
| 19 | 334785 | Mesa de corte para tecidos, estrutura desmontável, com nivelador nos pés, prateleira inferior para condicionamento de tecidos ou outros materiais, modulo de 1,50m de largura por 2,00m de comprimento em aço espessura de 2,00 mm, pintura fosfatizada esmalte na cor cinza, com tampo de MDF de 19 mm cru, prateleira inferior 18mm revestido com filetes em fórmica. (PRINCIPAL) | 117 | und | R\$ 2.884,94 | R\$ 337.537,98 | Painel de Preços | 90 |
| | | | 1341 | | | R\$ 4.418.623,26 | | |

| Planilha de Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Estimados e Margem de Preferência Equipamentos / Insumos para Apoio a Ações de Arranjos Produtivos Locais - CORTE E COSTURA | | | | | | | | |
|--|------------------------|--|-----|---------|----------------|---------------|------------------|---------------------------|
| Grupo 2 - Equipamentos para Corte e Costura (Cota Destinada ME e EPP) | | | | | | | | |
| Item | CATMAT | Descrição/ Especificações técnicas | Qnt | Unidade | Valor Unitário | Valor Total | Fonte da Cotação | Margem de Preferência (%) |
| 2 | 452763 (semelhante) | Máquina de costura industrial overlock completa, com mesa motor e estante, 01 agulha, 3 fios, lubrificação automática com motor direct drive, bivolt.(Cota Destinada ME e EPP) | 15 | und | R\$ 4.800,00 | R\$ 72.000,00 | Painel de Preços | 10 |

| | | | | | | | | |
|----|-------------------------------|---|----|-----|--------------|----------------|------------------|----|
| 4 | 257977 (semelhante) | Máquina de costura industrial galoneira completa, com mesa motor e estante, 03 agulhas, 5 fios com traçador, com base aberta ou fechada, motor direct drive , bivolt. Aparelho de viés 2.0, 3.0, e 3.5 e com aparelho de pipa. (Cota Destinada ME e EPP) | 15 | und | R\$ 4.035,67 | R\$ 60.535,05 | Painel de Preços | 10 |
| 6 | 374625 (Semelhante) | Máquina de costura industrial reta, 01 agulha, lançadeira vertical, lubrificação automática, completa com mesa, motor e estante, direct drive, bivolt. (Cota Destinada ME e EPP) | 20 | und | R\$ 3.090,00 | R\$ 61.800,00 | Painel de Preços | 10 |
| 8 | 485488 (semelhante) | Máquina de costura industrial pespontadeira completa, barra fixa, lançadeira grande, lubrificação automática, completa com mesa moro e estante, direct drive, bivolt, com aparelho de fita para bojo de sutiã. (Cota Destinada ME e EPP) | 13 | und | R\$ 7.681,25 | R\$ 99.856,25 | Painel de Preços | 10 |
| 10 | 481271 (semelhante) | Máquina de costura semi industrial zig zag 01 agulha, completa com mesa motor e estante, direct drive, bivolt. (Cota Destinada ME e EPP) | 8 | und | R\$ 3.180,00 | R\$ 25.440,00 | Painel de Preços | 10 |
| 12 | 481271 (semelhante) | Máquina de costura domestica zig zag, com caseador 13 pontos com mesa estante. (Cota Destinada ME e EPP) | 37 | und | R\$ 2.905,65 | R\$ 107.509,05 | Painel de Preços | 10 |

| | | | | | | | | |
|----|------------------------|---|----|-----|--------------|---------------|------------------|----|
| 14 | 150509 (semelhante) | Máquina de costura industrial interlock completa, com mesa, motor e estante; 2 agulhas; 5 fios; bivolt. (Cota Destinada ME e EPP) | 2 | und | R\$ 5.650,00 | R\$ 11.300,00 | Painel de Preços | 10 |
| 16 | 451552 | Máquina manual para forrar botão com ilhões nºs 12,14,16 (Cota Destinada ME e EPP) | 13 | und | R\$ 431,50 | R\$ 5.609,50 | Painel de Preços | 10 |
| 18 | 460720 | Máquina de corte de disco para tecidos, 220v de 4" (Cota Destinada ME e EPP) | 13 | und | R\$ 723,39 | R\$ 9.404,07 | Painel de Preços | 10 |
| 20 | 334785 | Mesa de corte para tecidos, estrutura desmontável, com nivelador nos pés, prateleira inferior para condicionamento de tecidos ou outros materiais, modulo de 1,50m de largura por 2,00m de comprimento em aço espessura de 2,00 mm, pintura fosfatizada esmalte na cor cinza, com tampo de MDF de 19 mm cru, prateleira inferior 18mm revestido com filetes em fórmica.. (Cota Destinada ME e EPP) | 13 | und | R\$ 2.884,94 | R\$ 37.504,22 | Cotação | 10 |

149

R\$ 490.958,14

R\$ 4.909.581,40

